CENTRO UNIVERSITÁRIO MARIA MILZA

Credenciado pela Portaria do MEC nº 856 de 03 de novembro de 2021 Publicada no Diário Oficial da União em 04 de novembro de 2021



EDITAL 001/2024 DE 26 DE MARÇO DE 2024 PROCESSO SELETIVO- MONITORIA I JORNADA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TECNOLOGIA

O Centro Universitário Maria Milza — UNIMAM, através do Reitor, Weliton Antônio Bastos de Almeida, usando de suas atribuições legais, faz saber para conhecimento dos interessados o Edital do **Processo Seletivo para o preenchimento de vagas de Monitoria na I Jornada de Arquitetura, Engenharia e Tecnologia do Centro Universitário Maria Milza — UNIMAM**

ı- Das Vagas

1. Serão oferecidas 3 vagas (1 para cada curso) destinadas a estudantes regularmente matriculados nos cursos envolvidos na referida jornada (Arquitetura, Engenharia Civil e Sistemas para Internet) do Centro Universitário Maria Milza para atenderem a I Jornada de Arquitetura, Engenharia e Tecnologia do Centro Universitário Maria Milza – UNIMAM.

II – Das Inscrições

2. As inscrições para Processo Seletivo estarão abertas no período de 01/04 a 08/04 de 2024, até as 22:00h, via Internet pelo site https://famamportal.com.br/FrameHTML/web/app/Edu/PortalProcessoSeletivo/#/es/informacoes, devendo o candidato preencher a ficha de inscrição.

Critérios para inscrição:

- a) Estar matriculado em um dos três cursos do UNIMAM envolvidos na referida iornada:
- b) Disponibilidade para dedicar-se a carga horária de 20h, durante os dias 13 e 15 de maio de 2024.

III - Da Seleção

3. A seleção será composta por análise do escore acadêmico do aluno, que atenderá a ordem de classificação.

CENTRO UNIVERSITÁRIO MARIA MILZA

Credenciado pela Portaria do MEC nº 856 de 03 de novembro de 2021 Publicada no Diário Bicial da União em 04 de novembro de 2021



- 4. O Estudante selecionado ficará isento da taxa de inscrição na I Jornada de Arquitetura, Engenharia e Tecnologia do Centro Universitário Maria Milza UNIMAM e receberá o Certificado de Monitor do Evento.
- 5. O estudante que for selecionado para monitoria de minicurso, receberá também, certificado de monitoria do minicurso que o estudante for selecionado.

v - Do Resultado

6. O resultado desse processo seletivo será publicado até o dia 12 de abril de 2024.

Governador Mangabeira, 26 de março de 2024.

Weliton Antônio Bastos de Almeida Reitor do UNIMAM